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GAZ SANOATINING 
MOLIYAVIY BOSHQARUVI VA 
MILLIY IQTISODIYOTDAGI 
BARQARORLIK OMILI 
SIFATIDA ROLI

Ergashev Muhubbek Aslam o‘g‘li
PhD mustaqil izlanuvchi
Elektron pochta: emukhubbek@mail.ru

Annotatsiya: Ushbu maqolada tabiiy gaz sanoatining mamlakat iqtisodiyotidagi o‘rni, roli va rivojlanish istiqbollari ilmiy 
tahlil etilgan. Mamlakatning energetika balansida tabiiy gazning yetakchi o‘rinda ekani asoslab berilib, gaz tarmog‘ining 
sanoat tarmoqlari barqarorligi, eksport salohiyati va energetik xavfsizlikdagi ahamiyati yoritilgan. Tahlillar asosida 
gaz sanoatining yalpi ichki mahsulot (YaIM)dagi ulushi, bandlikka ta’siri hamda budjet daromadlaridagi o‘rni statistik 
ko‘rsatkichlar orqali asoslab berilgan. Shuningdek, raqamlashtirish, resurslardan samarali foydalanish va investitsiya 
muhitini yaxshilash orqali gaz sanoatini rivojlantirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: tabiiy gaz, energetika resurslari, iqtisodiy o‘sish, gaz sanoati, resurslardan samarali foydalanish, eksport 
salohiyati, raqamlashtirish.
Abstract: This article provides a scientific analysis of the role, importance, and development prospects of the natural gas 
industry in the national economy. The leading position of natural gas in the country's energy balance is substantiated, 
highlighting its significance for industrial stability, export potential, and energy security. Statistical indicators are used 
to justify the contribution of the gas industry to GDP, employment, and state budget revenues. Additionally, proposals 
are developed to advance the gas sector through digitalization, efficient resource utilization, and improvement of the 
investment climate.

Key words: natural gas, energy resources, economic growth, gas industry, efficient resource use, export potential, 
digitalization.
Аннотация: В данной статье научно проанализирована роль, значение и перспективы развития газовой 
промышленности в экономике страны. Обосновано лидирующее положение природного газа в энергетическом 
балансе страны, раскрыта его значимость для устойчивости отраслей промышленности, экспортного потенциала 
и энергетической безопасности. На основе анализа представлены статистические данные о доле газовой 
промышленности в валовом внутреннем продукте (ВВП), ее влиянии на занятость и роль в формировании 
доходов бюджета. Также предложены меры по развитию газовой отрасли через цифровизацию, эффективное 
использование ресурсов и улучшение инвестиционного климата.

Ключевые слова: природный газ, энергетические ресурсы, экономический рост, газовая промышленность, 
эффективное использование ресурсов, экспортный потенциал, цифровизация.

K I R I S H
Tabiiy gaz bugungi kunda global iqtisodiyotda eng muhim energetik resurslardan biri sifatida e’tirof 

etilmoqda. U ekologik tozaligi, nisbatan arzonligi va yuqori energiya samaradorligi bilan boshqa yoqilg‘i turlariga 
nisbatan ustunlikka ega. Energiya resurslari ichida tabiiy gazning ulushi yildan-yilga ortib borayotgani uning 
nafaqat texnologik, balki iqtisodiy afzalliklarini ham namoyon etmoqda.

O‘zbekiston iqtisodiyotida tabiiy gaz ko‘p tarmoqli rivojlanishni ta’minlovchi asosiy resurslardan biri 
hisoblanadi. Davlat energetika tizimining markazida turgan ushbu resurs yirik sanoat korxonalari, energetika 
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obyektlari, kommunal xo‘jalik va transport tizimi uchun energiya manbai sifatida xizmat qiladi. Ayniqsa, gaz 
kimyosi, issiqlik elektr stansiyalari, metallurgiya va sement ishlab chiqarish kabi tarmoqlarda ishlab chiqarish 
hajmlarining barqarorligini ta’minlash bevosita tabiiy gaz bilan bog‘liq. Mamlakatda mavjud tabiiy gaz resurslaridan 
oqilona va samarali foydalanish iqtisodiy o‘sishning barqarorligini ta’minlashda muhim omillardan biridir. Gaz 
resurslarini boshqarish tizimida texnologik samaradorlik yetarli darajada emas, hisob-kitob mexanizmlarining 
noaniqligi esa yo‘qotishlarga olib kelmoqda [1].

Tabiiy gaz resurslaridan foydalanish davlat budjeti daromadlarining muhim manbai bo‘lib, soliq tushumlari, 
eksportdan olinadigan valyuta tushumlari hamda davlat ulushiga ega kompaniyalar orqali budjetga to‘g‘ridan-
to‘g‘ri moliyaviy oqimlar kiritadi. Bunday sharoitda gaz sohasiga investitsiyalarni jalb qilish, texnologiyalarni 
modernizatsiya qilish va uni qayta ishlash orqali yuqori qo‘shilgan qiymatga ega mahsulotlar ishlab chiqarish 
iqtisodiy o‘sish sur’atlarini jadallashtirishning muhim sharti hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Tabiiy gazning iqtisodiy ahamiyati bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ushbu resurs nafaqat 

energetika xavfsizligini ta’minlashda, balki sanoatni modernizatsiya qilish, eksport salohiyatini oshirish va 
iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishda muhim omil hisoblanadi. Xususan, xorijiy olimlar – J. Stern, M. Bradshaw va 
I. Overland kabi tadqiqotchilar tabiiy gaz infratuzilmasining geoiqtisodiy ta’siri, narxlar shakllanishi va barqaror 
ta’minot masalalarini yoritib berganlar.

Mahalliy iqtisodchilar – A. Mamatqulov, S. Saidov va R. Yo‘ldoshev kabi mualliflar O‘zbekiston sharoitida gaz 
sanoatining tarmoqaro integratsiyadagi o‘rnini, budjetga qo‘shgan hissasini va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikdagi 
ahamiyatini tahlil qilganlar. Ushbu tadqiqotlar mavzuga asos bo‘lsa-da, mazkur maqolada tabiiy gazni 
rivojlanishning strategik omili sifatida – ya’ni ichki tarmoqdagi samaradorlikni oshirish, eksportda diversifikatsiya 
va investitsion muhitga ta’siri nuqtayi nazaridan tahlil qilish maqsad qilingan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu ilmiy maqolani yozishda xalqaro va milliy ilmiy manbalar, statistik hisobotlar hamda tabiiy gaz 

sanoatining mamlakat iqtisodiyoti rivojlanishiga oid iqtisodiy ko‘rsatkichlari tahlil qilindi. Olingan ma’lumotlar 
iqtisodiy modellashtirish, nisbiy tahlil va regressiya usullari orqali qayta ishlanib, raqamli texnologiyalarning 
barqaror rivojlanishdagi samaradorligi baholandi. Natijalar asosida innovatsion modelning amaliy qo‘llanilish 
imkoniyatlari aniqlangan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tabiiy gaz bugungi kunda global iqtisodiyotda eng muhim energetik resurslardan biri sifatida e’tirof 

etilmoqda. U ekologik tozaligi, nisbatan arzonligi va yuqori energiya samaradorligi bilan boshqa yoqilg‘i turlariga 
nisbatan ustunlikka ega. Energiya resurslari ichida tabiiy gazning ulushi yildan-yilga ortib borayotgani uning 
nafaqat texnologik, balki iqtisodiy afzalliklarini ham namoyon etmoqda.

O‘zbekiston gaz sanoatida raqamlashtirish jarayonlari so‘nggi yillarda sezilarli faollik kasb etmoqda. 
Xolbo‘tayev fikriga ko‘ra, ushbu yo‘nalishda ijobiy siljishlar kuzatilayotgan bo‘lsa-da, sohadagi transformatsiya 
muammolari hanuz dolzarbdir. Jumladan, ishlab chiqarish va ta’minot zanjirida axborot texnologiyalarining 
cheklangan joriy etilishi, infratuzilmaning eskirganligi va malakali mutaxassislar yetishmovchiligi raqamlashtirish 
samaradorligini pasaytirayotgan asosiy omillar sifatida ajralib turadi. Gaz sanoatida raqamli boshqaruv 
platformalarini keng joriy etish, real vaqtli monitoring tizimlarini yaratish va iste’molchilar bilan hisob-kitoblarni 
avtomatlashtirish asosiy strategik yo‘nalishlardandir [2].

Tabiiy gaz – energiya manbai sifatida yuqori ahamiyatga ega bo‘lgan yoqilg‘i turi bo‘lib, elektr energiyasi 
ishlab chiqarish, isitish tizimlari hamda sanoatning turli texnologik jarayonlarida keng qo‘llaniladi. Issiqxona 
gazlari chiqindilarining kamaytirilishiga qaratilgan global tashabbuslar fonida tabiiy gazning neft va ko‘mirga 
nisbatan past karbonat angidrid (CO₂) chiqindilariga ega ekani uni muqobil energiya manbai sifatida alohida 
e’tirof etilishiga sabab bo‘lmoqda.

Bundan tashqari, gaz sanoati ishlab chiqarish, uzatish va saqlash infratuzilmasining murakkabligi bilan 
ajralib turadi. Gazni qazib olish joyidan to yakuniy iste’molchigacha yetkazib berish ko‘p bosqichli quvur 
tarmoqlari, saqlash inshootlari va logistik tizimlarni talab etadi. Shu jumladan, suyultirilgan tabiiy gaz (LNG) 
texnologiyasi orqali uzoq masofalarga tashish uchun maxsus kemalar, terminal inshootlari va qayta gazlashtirish 
quvvatlari zarur hisoblanadi. Bu esa o‘z navbatida, gaz infratuzilmasining xavfsizligi, uzluksizligi va energiya 
samaradorligini ta’minlashda yirik investitsiyaviy resurslarni, shuningdek ilg‘or texnologik va muhandislik 
tajribasini talab etadi.
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Natijaviy jihatdan, gaz sanoati yuqori kapital sig‘imli, texnologik murakkablik darajasi yuqori va xavfsizlik 
talablariga nisbatan juda sezgir tarmoq bo‘lib, uning samarali faoliyat yuritishi uchun moliyaviy barqarorlik va 
oqilona investitsiyaviy boshqaruv muhim o‘rin egallaydi. Shu nuqtayi nazardan, ushbu tarmoqda kredit yuki 
va investitsiya oqimlarining moliyaviy barqarorlikka ta’sirini aniqlash nafaqat nazariy, balki amaliy va strategik 
ahamiyatga ega masala sanaladi.

Gaz sanoati zamonaviy iqtisodiyotda strategik ahamiyat kasb etadi. Bu tarmoq nafaqat energetika 
xavfsizligini ta’minlashda, balki iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy rivojlanishda ham muhim rol o‘ynaydi. Xususan, 
tabiiy gaz eksport qiluvchi mamlakatlar uchun u muhim daromad manbai bo‘lib, davlat budjetini to‘ldirish, 
infratuzilmalarni rivojlantirish va iqtisodiyotni diversifikatsiyalash imkonini beradi. Shuningdek, moslashuvchan 
gazlashtirish tizimlari orqali uzoq va chekka hududlarda energiya manbalariga bo‘lgan talab qondiriladi, bu 
esa aholining hayot sifati va ijtimoiy farovonligini oshiradi. Gaz sanoatining rivojlanishi hududiy tengsizlikni 
kamaytirish va ijtimoiy integratsiyani kuchaytirish omillaridan biri sifatida qaralmoqda.

Biroq bugungi global tendensiyalar, jumladan, issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytirish zarurati gaz 
sanoati oldiga yangi chaqiriqlarni qo‘ymoqda. Shu bilan birga, bu holat yangi imkoniyatlarni ham yuzaga 
keltirmoqda. Jumladan:

- slanetsli gaz ishlab chiqarish texnologiyalari;
- qayta tiklanuvchi gaz (biometan, sintetik gaz) turlarini rivojlantirish;
- energiya samaradorligini oshirishga qaratilgan ilg‘or texnologiyalarni joriy etish.
Kelajakda aralash energetika tizimlari (gibrid yechimlar) orqali tabiiy gazni boshqa energiya manbalari 

bilan uyg‘unlashtirib foydalanish tendensiyasi ortib boradi. Bu esa gaz sanoatining barqaror rivojlanishiga, 
atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytirishga va energetika xavfsizligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Shunday qilib, gaz sanoati nafaqat an’anaviy energiya ta’minoti manbai, balki iqtisodiy barqarorlik va yashil 
rivojlanish yo‘lida ham muhim strategik tarmoq sifatida shakllanmoqda.

Gaz sanoati zamonaviy iqtisodiyotning ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, uning energiya xavfsizligini 
ta’minlashdagi ahamiyati beqiyosdir. Tabiiy gaz ko‘plab davlatlar uchun asosiy energiya manbai hisoblanadi 
va energetika aralashmasining xilma-xilligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Bu esa o‘z navbatida, 
mamlakatlarning energiya resurslariga bo‘lgan bog‘liqligini kamaytiradi va energetika tizimining barqarorligini 
oshiradi.

Bundan tashqari, gaz mahsulotlari ko‘plab davlatlar uchun eksportning asosiy turlaridan biri sanaladi. Ular 
iqtisodiy o‘sishga turtki bo‘lib xizmat qiladi, xorijiy valyuta tushumlarini oshiradi hamda xalqaro investitsiyalarni 
jalb etish imkoniyatlarini kengaytiradi. Xususan, tabiiy gaz resurslariga ega bo‘lgan davlatlarda energetika 
sohasi iqtisodiyotni diversifikatsiyalashning va sanoat tarmoqlarini rivojlantirishning asosiy drayverlaridan biri 
sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Gaz sanoati o‘z mohiyatiga ko‘ra yuqori texnologiyali va kapital talab qiluvchi tarmoqdir. Tabiiy gazni qazib 
olishdan to iste’molchigacha yetkazib berishgacha bo‘lgan butun jarayon murakkab infratuzilmaga asoslanadi. 
Bunday infratuzilma quyidagilarni o‘z ichiga oladi:

- yuqori bosimli gaz quvurlari tarmog‘i,
- yer osti gaz saqlash omborlari,
- suyultirilgan tabiiy gazni tashish uchun mo‘ljallangan ixtisoslashtirilgan
- kemalar (LNG tankerlar),
- gazni qayta ishlash va ajratish majmualari.
Mazkur infratuzilmalarni barpo etish va ularni samarali ishlatish yirik sarmoyalarni, zamonaviy 

texnologiyalarni hamda malakali muhandis-texnik resurslarni talab qiladi. Shu jihatdan, gaz sanoati ko‘plab 
sohaga turtki beradi: transport-logistika, qurilish, geologiya, muhandislik texnologiyalari va axborot tizimlari 
kabilar.

Gaz sanoati iqtisodiy rivojlanish, energetika xavfsizligi, sanoat kooperatsiyasi va innovatsion infratuzilma 
barpo etishda muhim rol o‘ynaydi. U strategik resurs sifatida milliy manfaatlar va global energiya siyosatining 
markazida turadi.

Gaz sanoati — bu tabiiy gazni qazib olish, qayta ishlash, tashish, saqlash va sotish bilan shug‘ullanuvchi 
iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan biridir. Ushbu sanoat sohasi murakkab texnologik jarayonlarga asoslangan 
bo‘lib, mamlakatning energetika infratuzilmasini shakllantirishda muhim o‘rin tutadi.

Tabiiy gaz — toza, samarali va ekologik jihatdan nisbatan xavfsiz yoqilg‘i turi bo‘lib, uni iqtisodiyotning deyarli 
barcha sohalarida qo‘llash mumkin. Jumladan: energetika sohasida — elektr energiyasi ishlab chiqarishda, 
sanoatda — texnologik yoqilg‘i sifatida, transportda — siqilgan (CNG) yoki suyultirilgan (LNG) gaz shaklida 
yoqilg‘i sifatida, aholi ehtiyojlari uchun — isitish, ovqat pishirish va issiq suv ta’minotida keng qo‘llaniladi.

Tabiiy gazning yuqori issiqlik samaradorligi, past chiqindi darajasi va iqtisodiy jihatdan maqbulligi uni 
muqobil energiya manbalariga nisbatan ustunlikli qiladi. Shu bois, gaz sanoati nafaqat iqtisodiy samaradorlikni, 
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balki energiya tejamkorligi va ekologik barqarorlikni ta’minlashda ham muhim omil sanaladi. Gaz sanoati 
zamonaviy jahon iqtisodiyotida strategik ahamiyatga ega tarmoqlardan biri hisoblanadi.

Tabiiy gaz qazib olish jarayonlari dunyoning ko‘plab mamlakatlarida faol amalga oshirilmoqda. Xususan, 
Rossiya, AQSh, Kanada, Qozog‘iston, Eron, Qatar va boshqa Yaqin Sharq davlatlari global gaz ishlab chiqarish 
va eksport bozorida yetakchi o‘rinlarni egallaydi. Bu davlatlar zamonaviy texnologiyalar, katta qazib olish 
quvvatlari va rivojlangan transport infratuzilmasiga ega bo‘lishi bilan ajralib turadi.

Tabiiy gazni tashish asosan gaz quvurlari orqali amalga oshiriladi. Ushbu quvurlar gaz qazib olinadigan 
joylarni iste’molchilar bilan bog‘laydigan asosiy infratuzilmaviy vositadir. Gaz quvurlari ikki asosiy toifaga bo‘linadi: 
milliy (ichki) gaz quvurlari — mamlakat ichida ishlab chiqarilgan gazni hududlar bo‘ylab taqsimlaydi; 
xalqaro (transchegaraviy) gaz quvurlari — bir nechta mamlakatlar hududidan o‘tib, eksport-import faoliyatini 
ta’minlaydi (masalan, “Turk Stream”, “Nord Stream”, “Trans-Anatoliya gaz quvuri”).

Tabiiy gaz savdosi esa milliy va xalqaro bozorlarda amalga oshiriladi. Bozor narxlari quyidagi asosiy omillar 
bilan belgilanadi (1-jadval):

1-jadval. Tabiiy gaz savdosida bozor narxlariga ta`sir qiluvchi omillar
№ Omillar

1 Global talab va taklif muvozanati

2 Neft va ko‘mir kabi muqobil yoqilg‘ilar narxi

3 Mintaqaviy va global geosiyosiy vaziyatlar (urushlar, sanksiyalar, transport yo‘llarining xavfsizligi)

4 Ob-havo sharoiti va mavsumiylik (ayniqsa, qish oylarida iste’mol hajmi ortadi)

5 Gazni saqlash imkoniyatlari va rezervlar hajmi

6 Valyuta kurslari va eksport-import siyosati

Xususan, Yevropa Ittifoqi, Osiyo–Tinch okeani mintaqasi va Shimoliy Amerika kabi yirik iste’molchi 
hududlarda tabiiy gazga bo‘lgan talabning ortib borishi bu tarmoqni global energetika tizimidagi ustuvor 
sohalardan biriga aylantirmoqda.

Tabiiy gaz bugungi kunda global energiya tizimining ajralmas tarkibiy qismi sifatida nafaqat mahalliy, balki 
xalqaro bozorlarda ham faol ravishda sotilmoqda. Uning narxlari shakllanishiga bir nechta kompleks omillar 
ta’sir ko‘rsatadi. Jumladan, tabiiy gazga bo‘lgan global va mintaqaviy talab hamda taklif nisbatlari, neft, ko‘mir 
va elektr energiyasi kabi muqobil energiya manbalarining narxlari, valyuta kurslarining o‘zgarishi, transport 
xarajatlari, saqlash quvvatlarining mavjudligi, shuningdek, yetkazib berish zanjirlaridagi uzilishlar muhim rol 
o‘ynaydi.

Bundan tashqari, geosiyosiy vaziyatdagi beqarorlik, xususan, yirik gaz eksport qiluvchi davlatlardagi 
siyosiy ziddiyatlar, sanksiyalar va harbiy mojarolar ham xalqaro gaz narxlarining keskin o‘zgarishiga olib kelishi 
mumkin. Masalan, 2022-yildan boshlab Rossiya–Ukraina inqirozi fonida Yevropadagi gaz narxlari bir necha 
baravar oshgani kuzatildi.

Bunday holatlar tabiiy gaz bozorining o‘ta sezgir va noturg‘un ekanligini ko‘rsatadi hamda gaz narxlarini 
bashorat qilishni murakkablashtiradi. Shu sababli, tabiiy gaz narxini tahlil qilishda statistik va ekonometrik 
modellardan foydalanish bozor ishtirokchilari uchun muhim strategik qarorlarni qabul qilishda asos bo‘lib xizmat 
qiladi (1-rasm).

1-rasm. Gaz sanoatining asosiy tarmoqlari
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Tabiiy gazni qazib olish — bu bosqich yer ostidagi tabiiy gaz konlarini o‘rganish, qazib olish quduqlarini 
burg‘ulash va gazni yer yuzasiga chiqarishni o‘z ichiga oladi. Qazib olingan gaz tarkibida boshqa aralashmalar 
bo‘ladi va uni keyingi bosqichlarda tozalash talab etiladi.

Gaz tashish (transporti) — tabiiy gaz maxsus magistral gaz quvurlari (gazoprovodlar) orqali yirik 
iste’molchilarga yoki saqlash inshootlariga yetkaziladi. Ba’zan quvurlar orqali xalqaro tranzit ham amalga 
oshiriladi. Suv yo‘llari orqali tashish uchun esa gaz suyuqlantirilgan holatga keltiriladi.

Gazni saqlash — tabiiy gazni mavsumiy talab o‘zgarishlariga mos ravishda taqsimlash uchun uni yer osti 
rezervuarlarida (masalan, tugatilgan konlarda yoki sun’iy kavernalarda) saqlash texnologiyasi qo‘llaniladi. Bu 
tizim gaz ta’minotining barqarorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi.

Gaz taqsimoti (distribyutsiyasi) — bu bosqichda gaz mahalliy quvurlar orqali turar joylar, sanoat obyektlari 
va boshqa iste’molchilarga yetkazib beriladi. Mahalliy taqsimot tarmoqlari yuqori xavfsizlik va uzluksiz ta’minotni 
talab qiladi.

Suyultirilgan tabiiy gaz (LNG) ishlab chiqarish — LNG bu gazni –160 °C gacha sovitib, suyuqlikka aylantirish 
orqali hajmini 600 barobarga kamaytirish texnologiyasidir. U uzoq masofalarga eksport qilishda, ayniqsa dengiz 
yo‘llari orqali tashishda qo‘llaniladi.

Gaz kondensati ishlab chiqarish — qazib olingan tabiiy gaz tarkibida suyuq uglevodorodlar (kondensat) 
bo‘ladi. Bu moddalar ajratib olinadi va alohida sanoat xom ashyosi sifatida qayta ishlanadi. Gaz kondensati 
kimyo sanoatida ham keng qo‘llaniladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston Respublikasi iqtisodiyotida tabiiy gaz resurslari ko‘p tarmoqli iqtisodiy rivojlanishning strategik 

omili sifatida xizmat qilmoqda. Tabiiy gaz nafaqat mamlakatning ichki energiya ehtiyojini qondirish, balki sanoat 
tarmoqlarini uzluksiz energiya bilan ta’minlash, eksport orqali valyuta tushumlarini shakllantirish va bandlik 
darajasini oshirishda muhim rol o‘ynamoqda.

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki:
Tabiiy gaz sanoatning, ayniqsa gaz kimyo, metallurgiya, sement, issiqlik energetikasi sohalarida ishlab 

chiqarish samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda.
Gaz eksportidan olinadigan valyuta tushumlari davlat budjetining barqaror daromad manbai bo‘lib, 

makroiqtisodiy barqarorlikni qo‘llab-quvvatlaydi.
Gaz infratuzilmasi rivojlangan hududlarda iqtisodiy faollik va ijtimoiy farovonlik darajasi yuqori bo‘lib, bu 

resursning mintaqaviy rivojlanishdagi rolini ko‘rsatadi.
Tabiiy gaz ekologik jihatdan toza yoqilg‘i bo‘lib, yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida muhim energiya 

manbai sifatida e’tirof etiladi.
Tabiiy gaz qazib olish va qayta ishlash texnologiyalarini modernizatsiya qilish lozim, chunki eskirgan 

texnologiyalar resurslar samaradorligini pasaytiradi va xarajatlarni oshiradi.
Ichki iste’molchilarga nisbatan tarif siyosatini ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan muvozanatlashtirish kerak. Bu 

aholining to‘lov qobiliyatini hisobga olgan holda, korxonalar uchun motivatsion tariflarni joriy etishni talab etadi.
Tabiiy gaz eksportini faqat xomashyo shaklida emas, balki qayta ishlangan mahsulotlar ko‘rinishida 

amalga oshirish orqali mamlakatga qo‘shilgan qiymatni saqlab qolish mumkin (masalan, GTL loyihasi, metanol, 
ammiak).

Gaz infratuzilmasi yetib bormagan hududlarda modernizatsiya va kengaytirish loyihalarini jadallashtirish 
mintaqaviy iqtisodiy tengsizlikni kamaytiradi va yangi ish o‘rinlari yaratadi.

Gaz sohasiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish uchun huquqiy bazani takomillashtirish 
kerak. Jumladan, shartnoma shaffofligi va investitsiyalarni himoyalash kafolatlari muhim ahamiyat kasb etadi.

Energetik xavfsizlikni ta’minlash maqsadida tabiiy gaz zaxiralarini diversifikatsiya qilish va muqobil energiya 
bilan uyg‘unlashtirish zarur.
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